
Kohlstraße 188
42109 Wuppertal

Tel. 0202/94634405

Unsere Öffnungszeiten:
Montag 17.30 Uhr bis 23.00 Uhr

Mittwoch bis Sonntag 11.30 Uhr bis 14.30 Uhr und 17.30 Uhr bis 23.00 Uhr 
Dienstag ist unser Ruhetag

RISTORANTE

Elisabetta



Liebe Gäste,
herzlich willkommen im Ristorante Elisabetta!

Von 1994 bis 2012 haben wir Sie in Remscheid-

Lüttringhausen mit authentischer italienischer Küche 

verwöhnen dürfen.

 

Wir freuen wir uns, Sie seit September 2012 in 

Wuppertal zu begrüßen.

Dabei möchten wir Sie, Ihre Familien und Freunde auf 

einen kulinarischen und atmosphärischen Ausflug in 

unsere Heimat begleiten.

Da wir alle Gerichte für Sie stets frisch zubereiten, kann 

es zu Wartezeiten kommen, wofür wir um Ihr Verständnis 

bitten.

Wir hoffen sehr, dass Sie Ihren Aufenthalt bei uns 

genießen und wünschen buon appetito!

Gerne erfüllen wir auch Ihre besonderen Wünsche.

Bitte beachten Sie auch unser wechselndes Tagesmenü 

an der Tafel sowie unsere besonderen Serviceangebote 

wie Kinderteller oder die Organisation von Festen.

Anna und Leonardo Giusi

GOURMETS  INTERNATIONAL PARIS

Liebe Gäste,
herzlich willkommen im Ristorante Elisabetta!

Von 1994 - 2012 haben wir Sie in Remscheid-Lüttring-

hausen mit authentischer italienischer Küche verwöhnen 

dürfen. 

Nun freuen wir uns, Sie seit September 2012 in Wuppertal 

zu begrüßen.

Dabei möchten wir Sie, Ihre Familien und Freunde auf 

einen kulinarischen und atmosphärischen Ausflug in 

unsere Heimat begleiten.

Da wir alle Gerichte für Sie stets frisch zubereiten, kann 

es zu Wartezeiten kommen, wofür wir um Ihr Verständnis 

bitten.

Wir hoffen sehr, dass Sie ihren Aufenthalt bei uns genie-

ßen und wünschen buon appetito!

Gerne erfüllen wir auch Ihre besonderen Wünsche.

Bitte beachten Sie auch unser wechselndes Tagesmenü 

an der Tafel sowie unsere besonderen Serviceangebote 

Kinderteller, Seniorenportionen oder Seniorenportionen 

oder Organisation von Festen.

Anna und Leonardo Giusi

**GOURMETS  INTERNATIONAL PARIS**

Liebe Gäste,
herzlich willkommen im Ristorante Elisabetta!

Von 1994 - 2012 haben wir Sie in Remscheid-Lüttring-

hausen mit authentischer italienischer Küche verwöhnen 

dürfen. 

Nun freuen wir uns, Sie seit September 2012 in Wuppertal 

zu begrüßen.

Dabei möchten wir Sie, Ihre Familien und Freunde auf 

einen kulinarischen und atmosphärischen Ausflug in 

unsere Heimat begleiten.

Da wir alle Gerichte für Sie stets frisch zubereiten, kann 

es zu Wartezeiten kommen, wofür wir um Ihr Verständnis 

bitten.

Wir hoffen sehr, dass Sie ihren Aufenthalt bei uns genie-

ßen und wünschen buon appetito!

Gerne erfüllen wir auch Ihre besonderen Wünsche.

Bitte beachten Sie auch unser wechselndes Tagesmenü 

an der Tafel sowie unsere besonderen Serviceangebote 

Kinderteller, Seniorenportionen oder Seniorenportionen 

oder Organisation von Festen.

Anna und Leonardo Giusi

**GOURMETS  INTERNATIONAL PARIS**



Stuzzichini
Appetitanreger

Pane con Aglio 
d 

Geröstetes Knoblauchbrot

Bruschetta d 

Geröstetes Knoblauchbrot mit frischen Tomaten, Zwiebeln und 
Knoblauch belegt

Pizza pane rossa d 

Pizzabrot mit Tomatensoße und Oregano

Portion Gorgonzolakäse g

Portion Parmesankäse g

Lumache
Weinbergschnecken

Piccola porzione di lumache 6 pezzi m

Kleine Portion Weinbergschnecken ohne Gehäuse 6 Stück
· in Knoblauchmargarine
· Provinciale: Tomatensauce, Kapern, scharf g, j 

Grande porzione di lumache 12 pezzi m

Große Portion Weinbergschnecken ohne Gehäuse 12 Stück                        

€
3,90

6,50

6,50

9,00

9,00

€

7,80
8,50

15,50 
16,50

· in Knoblauchmargarine

· Provinciale: Tomatensauce, Kapern, scharf g, j

Extra Portion Brot  

Die Kennzeichnung der verwendeten Zusatzstoffe und Allergene 
entnehmen Sie bitte der letzten Seite unserer Speisekarte.

 1,60 



Insalata di Pomodori

Tomatensalat mit Zwiebeln

Insalata Mista

Gemischter Salat

Insalata di Pomodori e Tonno c

Tomatensalat mit Thunfisch und Zwiebeln

Insalata Italiana 2, 3, 4, 6, 12, a, g

Gemischter Salat mit Käse, Ei und Schinken

Insalata Ninsuas a, c

Gemischter Salat mit Thunfisch und Ei

Insalata Anna 2, 3, 4, 6, 12, a, c, g

Gemischter Salat mit Käse, Peperoni, Thunfisch, Ei und Schinken

Insalata Domenica a, c, g

Gemischter Salat mit Käsevariationen, Ei, Parmaschinken und 
Sardellen  

€
10,50

12,50

13, 5  0

Antipasti
Vorspeisen 

Pomodoro e Mozzarella g

Tomaten und Mozzarella 

Melanzane alla Parmigiana 2, 3, 4, 6, 12, g, j

Überbackene  Aubergine mit Basilikum, Schinken, 
Tomaten, Sahne und Käse

Carpaccio di Manzo con scalie di Parmigiano   g 

Carpaccio vom Rind mit Parmesanraspeln

Vitello Tonnato a, c

Kalbfleisch mit Thunfischs0ße und Kapern

Antipasto misto a, c

Gemischte Vorspeisenplatte
für 1 Person

für 2 Personen   

Insalate
zwei Dressings zur Auswahl:
Balsamico-Dressing 1, 5, 11, i  oder Haus- Dressing a, c.i

 14,50

11,90
20,40

€
klein     groß

6,50      7,50

6,50      7,50

8,90       10,30

9,50       11,30    

9,50      11,30        

9,90    13,10 

12,10     15,10



Zuppe
Suppen 

Stracciatella a, g

Bouillon mit Ei und Parmesankäse

Zuppa di Cipolla g

Frische Zwiebelsuppe mit Käse-Croûton 

Zuppa di Pomodoro fresca
Frische Tomatensuppe

Minestrone
Frische Gemüsesuppe

Riso e Risotti
Reisgerichte

Riso Pilaf g

Reis mit Zwiebeln, Butter und Parmesankäse

Risotto alla Marinara c, e, m, j

Risotto mit Meeresfrüchten

Omilette
Omelette

Omilette al Prosciutto o ai Funghi  2, 3, 4, 6, 12, a, g

Omelette mit  Schinken oder Pilzen, 
Pommes frites und Salat

Omilette alla Verdura a, g 
Omelette mit Gemüse, Pommes frites und Salat

Omilette agli Scampetti a, e, g

Omelette mit Krabben, Pommes frites und Salat

€
6,80

6,80

6,80

7,50

€
11,80

14,50

€

13,00

13,60

15,10



Pizze
�
Durchmesser: 28 cm					�

Margherita g 

Tomatensoße, Käse und  Oregano

Salami o Prosciutto o Funghi 2, 3, 4, 6, 12, g             
Tomatensoße, Käse und Salami oder Pilze
oder Schinken

Cacciatora 2, 3, 6, g

Tomatensoße, Käse, Salami und Pilze

Montanara 2, 3, 4, 6, 12, g

Tomatensoße, Käse, Pilze und Schinken

Hawaii 2, 3, 4, 6, 12, g

Tomatensoße, Käse, Ananas und Schinken

Tonno e Cipolla  c, g	�
Tomatensoße, Käse, Thunfisch und Zwiebeln

Riviera c, g�
Tomatensoße, Käse, Zwiebeln, Knoblauch,
Sardellen und Kapern

Quattro Stagioni 2, 3, 4, 6, 12, g

Tomatensoße, Käse, Zwiebeln, Artischocken, 
Pilze und Schinken

Vegetariana g�
Tomatensoße, Käse und  Gemüse

Calzone 2, 3, 4, 6, 12, g

Gefüllter Pizzateig mit Tomatensoße,
Käse, Pilzen, Gemüse und Schinken

Elisabetta (scharf)  2, 3, 4, 6, 12,a, g

Tomatensoße, Käse, Paprika, Artischocken, 
Ei und Schinken 

Capitana 1, 2, 3, 4, 6, 10, 11, 12, 13, c, e, m

Tomatensoße, Käse, Pilze, Peperoni, Krabben,
Kapern , Schinken und Oliven 

Marinara 2, c, e, g, m

Tomatensoße, Käse und Meeresfrüchte

€
8,20

11,10

11,10

11,10

11,10

13,20

12,30

12,30

12,30

12,60

12,60

13,60

14,30

Alle unsere Pizzen enthalten glutenhaltiges Getreide d.



Specilita‘ di Pizze
Pizza Spezialitäten 

Durchmesser: 28 cm�

Pizza all´Insalata  2, 3, 6, g

Frische Tomaten, Käse, Zwiebeln, Knoblauch,
Salami, Salat, Parmesankäse  und Chili

Pizza alla Pugliese g

Pecorino-Hartkäse, Zwiebeln, Knoblauch, Olivenöl, Chili

Pizza Rucola e Parmigiano g    
Tomatensoße, Rucola und Parmesankäse

Pizza della Casa g

Tomatensoße, Mozzarella und Parmaschinken

Pizza Fantasia g

Belag nach Ihren Wünschen  

Aufpreis pro Extrabelag

 

€
12,60

13,10

13,10

15,10

Preis auf Anfrage

  1,60

Alle unsere Pizzen enthalten glutenhaltiges Getreide d.



Lasagna al Forno 2, 3, 4, 6, 12, g, j

Hausgemachte Nudelplatten in Hackfleischsoße mit Schinken, 
Basilikum, Sahne und Käse 

Gnocchi  al  Forno g, j

Kartoffelnudeln mit Tomatensoße, Gorgonzola und  
Käse überbacken

Combinazione g, j

Verschiedene Sorten Nudeln überbacken mit 
Bolognesesoße und Käse

Paste
Nudelgerichte

Spaghetti all´Italiana j

in Tomatensoße

Spaghetti Bolognese j

in Hackfleischsoße

Spaghetti Carbonara 2, 3, 4, a, g

mit Speck, Ei und Parmesankäse, wahlweise mit Sahnesoße

Rigatoni all´Arrabiata 2, 3, 4, j

mit Zwiebeln und Speck in Tomatesoße

Spaghetti Marinara c, e, m, j

mit Meeresfrüchten in Tomatensoße

€
12,20

13,20

12,80

12,90

13,20 

€
10,50

11,60

12,20

12,20

14,50

Alle unsere Nudelgerichte enthalten glutenhaltiges Getreide d.

Paste al Forno
Nudelgerichte mit Käse 2, g überbacken

Rigatoni al Forno 2, 3, 4, 6, 12, g, j

Makkaroni in Hackfleischsoße mit Pilzen,
Schinken und Käse

Tagliatelle al Forno 2, 3, 4, 6, 12, a, g, j  
Bandnudeln in Hackfleischsoße mit Pilzen,
Schinken und Käse



Rigatoni al Gorgonzola g

mit Gorgonzolakäse in Sahnesoße

Tagliatelle al Pesto
Bandnudeln mit Basilikumsoße

Gnocchi Vegetariana
Kartoffelnudeln mit Gemüse

€
13,30

12,80

12,80

€
11,70

14,70

14,50

15,10

Alle unsere Nudelgerichte enthalten glutenhaltiges Getreide d.

Specialità di Paste
Nudelspezialitäten 

Spaghetti Aglio e Olio 10, c

mit Olivenöl, Kapern, Sardellen und schwarzen Oliven

Spaghettini ai Gamberetti 1, e, g

mit Krabben und Safran in Sahnesoße

Orecchiette alla Pugliese g

Ohrennudeln mit frischen Tomaten,
frischem Basilikum und Schafskäse

Tagliatelle alla Leonardo 1, a, g

Schwarze Bandnudeln mit Safran und Sahnesoße

Extra Portion gemahlener Parmesankäse g 
      

2,20



Fleischgerichte
Schweinefleisch

Fettina di Maiale alla griglia 
gegrilltes Schnitzel mit Pommes frites und Salat

Scaloppina da Elisabetta d, g, j

drei Stück Schweinefleisch mit frischen Pilzen in 
Tomaten-Sahne-Soße, Kroketten und Salat

Carne di Vitello
Kalbfleisch

Fettina di Vitello alla griglia 
gegrilltes Kalbfleisch mit Gemüse und Salat

Scaloppina alla Pizzaiola d, j

drei Stücke Kalbfleisch  mit  Kapern,
Knoblauch und Oregano in Tomatensoße 
mit Spaghetti und Salat

Saltimbocca alla Romana 2, 3, 4, 6, 12, d, g, i

drei Stücke Kalbfleisch mit Salbei und Schinken 
in Weißwein-Sahne-Soße mit Pommes frites 
oder Nudeln und Salat

Scaloppina Milanese a, d, g, j

drei Stücke Kalbfleisch in Parmesankäse paniert 
mit Nudeln und Salat

€

16,20

19,20

€

20,20

21,20

23,20

24,20



Rindfleisch
Alle Rumpsteaks stammen vom Angus-Rind und wiegen ca. 220 g. 
Für einen Aufpreis von 11,00 € servieren wir gerne auch 300 g.

€
25,10

26,10

28,10

32,50

33,50

36,50

€

7,10

7,10

7,50

4,80

1,30

 1,60                                                       

				




































  2,20                                                       



Pesce
Fischgerichte 

€
Calamari alla Barese m  21,30
(Frischer) Tintenfisch in Tomatensoße mit Knoblauch 
und Kapern, dazu Reis und Salat

Calamari alla Brindisina 1, 10, g, i, m 21,30
(Frischer) Tintenfisch in Weißwein-Safran-Sahne-Soße 
mit Oliven,Zwiebeln, Knoblauch, dazu Reis und Salat

Gamberoni alla Griglia e 27,50
Gegrillte Scampi mit Reis und Salat

Gamberoni alla Tarantina 1, 10, e, g, i  30,50
Scampi in Weißweinsoße, mit Safran, Knoblauch,
Oliven, Gemüse und Salat

Wechselnde Fischspezialitäten finden Sie 
auf unserer Tafel 



Wir bedanken uns für Ihren Besuch.
Bitte beehren Sie uns bald wieder.

Ihre Familie Giusi

Kennzeichnung der Zusatzstoffe

1)	 mit Farbstoff
2)	 mit Konservierungsstoffen oder konserviert
3)	 mit Antioxidationsmittel
4)	 mit Phosphat
5) mit Süßungsmitteln
6) mit Geschmacksverstärker
7) koffeinhaltig
8)	 enthält eine Phenylalaninquelle
9) chininhaltig
10) geschwärzt
11) geschwefelt
12)	 mit Stabilisatoren: Natriumcitrate, Diphosphate
13)	 mit Stabilisatoren: E440, E414, E445, E412

Kennzeichnung der Allergene

a) enthält Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
b) enthält Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
c) enthält Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse
d) enthält glutenhaltiges Getreide
e) enthält Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
f) enthält Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse
g) enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
h) enthält Schalenfrüchte
i) enthält Schwefeldioxid und Sulfite
j) enthält Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
k) enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
l) enthält Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse 
m) enthält Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse 




